d. 8. April 1325.

Dei gracia Otto Dux in *Brunswik* strenuo militi *Ottoni* dicto *Hunt*, fideli dilecto, gratiam suam & omne bonum. Partem nostram in Castro *Sconenberge*, videlicet medietatem ejusdem Castri, quam pro quingentis marcis argenti assignabimus tibi nomine venerabilis in Christo Patris & Domini Domini *Mathie* Archiepiscopi *Maguntini* & sue Ecclesie *Maguntine*, tibi sub nostris expensis custodiendam committimus sub hac forma, condicione, sive modo, quod partem predictam Castri predicti, si dictam pecuniam, videlicet quingentas marcas in proximo festo circumcissionis Domini non perfolverimus, quod extunc per juramentum tuum, quod desuper predicto Domino Archiepiscopo & nobis prestitisti, nullo alio nostro mandato expectato, predictam partem nostram dicti Castri tradere, assignare libere debeas predicto Domino Archiepiscopo, & Ecclesie sue *Maguntine* sine omni nostra, fratrum & heredum nostrorum impetitione, omni jure, quo nos eandem partem habemus, & hucusque tennimus, perpetuo obtinendam; volentes *Hermannum* & *Widekindum* fratres, filios tuos, & eorum quemlibet, per juramentum eorundem, quod una tecum desuper prestiterunt, ad id ipsum teneri specialiter sicut te, si fortassis, quod absit, decedere te contingat. Item volumus, sive predictas quingentas marcas perfolverimus, ut promisimus, sive non, quod nihilominus pro aliis quingentis marcis, pro quibus nos, & nobilis vir *Heinricus Comes de Honstein junior*, noster sororius, una cum quibusdam aliis personis, nos fidejussores & principales debitores constituimus predicto Domino Archiepiscopo & Ecclesie *Maguntine*, ac eorum nomine venerabili viro fratri *Bertholdo de Buchseke*, Ordinis sacre Domus *Theutonicorum*, germano ejusdem Archiepiscopi, nec non *Rudolfo* dicto zu *Silberberg* Camerario *Maguntino*, & ejus heredibus, per speciales literas Domini *Alberti* Electi Ecclesie *Halberstadenfis* nostro & ejusdem Comitis *Heinrici* Comitis de *Honstein*, ac aliorum confidejssorum nostrorum sigillis sigillatas, si eodem quingente marce non expedirentur loco & termino statutis literis in eisdem, quas in omni suo vigore manere volumus, hanc cautionem adjiciendo eisdem, predictam partem nostram Castri predicti ipsi Domino Archiepiscopo & Ecclesie sue tu, aut filii tui predicti, ut premittitur, per juramentum vestrum assignare teneamini titulo pignoris obtinendam, donec hujusmodi quingente marce cum expensis rationabilibus, quas pro conservacione dicte partis tempore impigneracionis faciet prefatus Dominus Archiepiscopus, seu Ecclesia sua

Magun-

Maguntina, eisdem integraliter perfolvantur. Si vero dicte mille marce statuti ad hoc locis & terminis, secundum modum prescriptum solute fuerint, quemadmodum est promissum, extunc dicta pars nostra Castri prefati nobis per te libere debet reddi, alioquin circa assignationem ejusdem Domino Archiepiscopo, & Ecclesie sue Maguntine faciendam, facies, sicut est promissum. In cujus rei testimonium damus has literas nostras, nostro & fratrum ac heredum nostrorum nomine & consensu, sigillo nostro roboratas.

Datum anno Domini MCCC. vicesimo quinto, feria tertia proxima post diem sanctum Pasce. *

CCC.

Graf Marquard von Solms verpfändet seinen vierten Theil an benannten Dörfern an seinen Vetter Hartrad Herrn zu Meyenberg.

d. 12. Nov. 1325.

Nos Marquardus Comes de Solms notum facimus universis presentem literam inspecturis, quod Nobili Viro Domino Hartrado Domino in Meyenberg nostro patrueli, ac ipsius heredibus, vendidimus & presentibus vendimus quartam partem omnium villarum infra scriptarum cum propriis hominibus nostris in eisdem villis existentibus, & aliis omnibus juribus & pertinentiis, pro quinquaginta marcis denariorum bonorum, tribus Hallensibus pro quolibet denario computandis, nobis traditis & assignatis, videlicet *Holtzhusen* super ripa que vulgariter dicitur uff der Umuene, *Larebach*, *Vlmna*, *Aldendorf*, *Nyderhusen*, *Dapurg*, *Mittelndorf* & *Rolshusen*, que vero quarta pars jam dicta predictarum villarum cum eisdem propriis nostris hominibus ratione Comicie seu jurisdictionis de Solmesse ad nos dinoscitur pertinere, hoc tamen specialiter expresso, quod quandocunque nos, seu nostri heredes, qui pro tempore fuerint, reemere decreverimus seu decreverint, quod tunc prefatus Dominus Hartradus, seu ipsius heredes qui pro tempore fuerint, nobis vel nostris heredibus ad reemendum dare debebunt omni subtilitate & conditione quiescente, & hoc pro eadem pecunie summa, videlicet pro quinquaginta marcis prelibatis; promittentes etiam bona fide pro nobis & nostris heredibus, quod sepe dictum Dominum Hartradum, vel ipsius heredes, nunquam

impe

* Erzbischof Matthias von Mainz stellt unter gleichem Datum seinen völlig gleichlautenden Gegenbrief aus.

Im Jahr 1326. verziehen sich Konrad, Hermann, Dietrich, Arnold und Johann Gebrüder von Berlipschen ihres Bruder Eberhards Gefängnis und alles des Schadens wegen, der ihnen dadurch von Konrad Herrn von Schonenberg und den Bürgern zu Trendelburg zugewachsen.

impetere debemus neque iudicio spirituali, neque seculari, neque in aliquo perturbare, nisi simpliciter & amicabilem apud ipsum vel ipsius heredes reemere possimus, si decreverimus, omni subtilitate postposita & remota, & super eo omnibus exceptionibus, actionibus & aliis quibuscunque, que dictam vendicionem impedire possent, juris canonici & civilis, renunciamus per presentes; In cuius rei testimonium nostrum sigillum una cum sigillis strenuorum Militum *Emmerici de Wolfstel*, *Gilberti de Gunse* & *Johannis de Foydsberg* nostris presentibus est appensum; quod nos predicti Milites recognoscimus fore verum, & ad instantiam prefati Domini Marquardi nostra sigilla presentibus appendisse in confirmationem premissorum. Testes hujus venditionis sunt Nobilis Vir *Dominus Philippus de Spanbeim*, *Dominus de Boulanden*, *Hermannus de Valderen* in *Merenberg*, *Petrus in Gliperg* Capellani, *Gilbertus dictus Schulze*, *Friedericus dictus Walpodo*, *Petrus de Merenberg*, *Heilmannus de Dorlar*, *Crafft* de *Blayspach*, armiger, & alii quamplures fide digni.